

PROTOKÓŁ NR 43/22
Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 23.11.2022 R.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15.10 i prowadził Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert. W posiedzeniu komisji uczestniczyło sześciu członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) oraz kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Marzena Ośko.

Tematem obrad komisji była dyskusja z kierownikiem MOPS na tematy ogólnospołeczne przed zbliżającym się okresem zimowym.

Przewodniczący Stanisław Eggert pytał panią kierownik MOPS jak wygląda sytuacja w Skórczu przed zbliżającym się okresem zimowym? Głównie chodzi tutaj o osoby starsze, samotne i najbardziej potrzebujące.

Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że wszystkie osoby, które MOPS ma pod swoją opieką są zabezpieczone. Mają opał na zimę. Po raz kolejny zaznaczyła, że znacznie nam się sytuacja poprawiła, od kiedy w blokach jest ciepło systemowe. Tych osób poza blokami, które potrzebują wsparcia jest znacznie mniej. Uważam, że sytuacja jest pod kontrolą. Jeżeli jest jakaś potrzeba, to sukcesywnie działamy w tym zakresie.

Radna Bernadeta Rynkowska pytała, czy na terenie Skórcza są jakieś osoby bezdomne, na co pani kierownik odpowiedziała, że niezmiennie jest jedna osoba, której od lat, co miesiąc, w okresie zimowym, ofertujemy schronisko, a osoba ta nam sukcesywnie odmawia. Od 2015 roku mamy comiesięczne oświadczenia z okresu zimowego, że osoba ta jest świadoma warunków atmosferycznych i odmawia pójścia do schroniska. Gdyby Państwo wiedzieli o innym przypadku, to proszę to natychmiast zgłaszać, bo to jest bardzo ważne. Jest jeszcze jedna osoba, którą widzimy w mieście, a nie wiemy, gdzie mieszka, jednak na pytanie, gdzie przebywa, odpowiedział mi, że w Zelgoszczy.

Radna Barbara Bukowska i Krystyna Bednarska powiedziały, że są osoby, które przebywają w budynku byłego sklepu Śnieżka, a także w budynku na terenie byłego tartaku, gdzie po raz kolejny są wyrwane deski zabezpieczające w jednym oknie.

Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy policja wie o tych przypadkach, na co kierownik Ośko odpowiedziała, że tak. Policja o tym wie.

Przewodniczący Eggert pytał, czy z tymi dopłatami do węgla to już teraz wszystko idzie płynnie, na co kierownik Ośko odpowiedziała, że jeszcze czeka na środki, bo nie wszystkie wpłynęły. Brakuje jeszcze około 600 tys. zł.

Przewodniczący Eggert pytał, czy w związku z tym zadaniem jest duże obciążenie dla jednostki?

Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że tak. Jest dużo pracy. Nie tylko sprawdzenie i weryfikacja, ale nawet samo przyjmowanie wniosków. Na początku my przyjęliśmy 800 wniosków. Potem doszły źródła ciepła – około 400 wniosków i od grudnia wejdzie dodatek elektryczny.

Radny Piotr Frost pytał o procedurę przyznawania dodatków do ogrzewania, jeżeli w jednym domu mieszka kilka rodzin, co pani kierownik MOPS szczegółowo wyjaśniła członkom komisji.

Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy będzie porównywanie tego, co mieszkańcy oświadczyli we wnioskach o dodatek węglowy z tym, co oświadczyli w deklaracjach śmieciowych?

Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że w ustawie jest zapis, że weryfikujący wnioski mogą posiłkować deklaracjami na śmieci.

Na pytanie Przewodniczącego Eggerta, czy taka informacja z MOPS do Związku Gmin Wierzyca może wyjść, że jest takie i takie gospodarstwo domowe, które nie ma złożonej deklaracji na śmieci, kierownik Ośko odpowiedziała, że jeżeli ZG Wierzyca zwróci się do ośrodka, to wtedy będą rozpatrywać, jak to rzeczywiście prawnie wygląda i co można zrobić, a czego nie.

Radny Piotr Frost pytał o rodzinę nad Domem Kultury, na co kierownik Ośko odpowiedziała, że ta pani ma asystenta rodziny i zdarza się, że upominamy, bo są jakieś sygnały, ale ostatnio takich nie było.

Radny Piotr Frost powiedział, że tam te dzieci biegają i bywa to niebezpieczne, ponieważ tam jest ruchliwa ulica, na co kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że przekaże ten sygnał asystentowi rodziny, żeby porozmawiał na ten temat z dziećmi, bo to bardzo ważna sprawa, od tego zależy bezpieczeństwo.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert zakończył posiedzenie o godz. 15.40. Protokół zawiera 3 ponumerowane strony maszynopisu i 1 załącznik.

Przewodniczący Komisji Społecznej
Stanisław Eggert

Protokolant: Iwona Dembska
Skórcz, dnia 25.11 .2022 r.